ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________№ ___________

г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Здравоохранение» на 2023-2027 годы

и продление срока ее действия

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино «…..»

от _______ № ____ «_________», Положением о муниципальных программах

городского округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы

городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, и с учётом заключения

Контрольной счётной палаты городского округа Лыткарино Московской

области по результатам проведения экспертизы от ____________,

постановляю:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Социальная

защита населения» до 2028 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Здравоохранение»

на 2023-2027 годы, утверждённую постановлением главы городского округа

Лыткарино от 15.11.2022 № 702-п (прилагаются).

3. Заместителю главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкину

обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном

порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

К.А. Кравцов

Приложение

к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от _________ № _____

Изменения в муниципальную программу «Здравоохранение» на 2023-2028 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Здравоохранение» на 2023-2028 годы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ муниципальной программы «Здравоохранение» на 2023-2028 годы»

Координатор муниципальной программы: Заместитель главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкин

Муниципальный заказчик муниципальной

программы

Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни.

2. Развитие первичной медико-санитарной помощи, путем развития системы раннего выявления

заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение

профилактических осмотров и диспансеризации населения трудоспособного возраста.

3. Привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях

здравоохранения Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие

первичной медико-санитарной помощи».

Подпрограмма 5«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области - - - - - - -

Средства бюджета городского округа  710,0 0,00 60,0 650,0 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 710,0 0,00 60,0 650,0 0,00 0,00 0,00